

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 회계정보과

부서: 회계정보과
 정책: 행정운영경비(회계정보과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계정보과	5,527,904	4,115,937	1,411,967
	도		
	17,688		
	군		
	5,510,216		
행정운영경비(회계정보과)	77,526	79,302	△1,776
기본경비	77,526	79,302	△1,776
기본경비	72,546	74,142	△1,596
201 일반운영비	23,786	23,262	524
01 사무관리비	23,786	23,262	524
○기준경비	16,368		
- 급량비 8,000원*3식*12월*31명	8,928		
- 일반수용비 240,000원*31명	7,440		
○각종장비 유지관리비	5,310		
- 복사기 550,000원*2대	1,100		
- 프린터기 450,000원*9대	4,050		
- 팩스 80,000원*2대	160		
○공기청정기 임차료 43,900원*4대*12월	2,108		
202 여비	48,760	50,880	△2,120
01 국내여비	48,760	50,880	△2,120
○여비	48,760		
- 관내 160,000원*23명*12월	44,160		
- 관외 200,000원*23명	4,600		
업무추진비 일반	4,980	5,160	△180
203 업무추진비	4,980	5,160	△180
04 부서운영업무추진비	4,980	5,160	△180
○부서운영업무추진비(기준액) 415,000원*12월	4,980		
공정하고 투명한 재정의 집행	120,840	106,410	14,430
정확한 재정집행	100,840	86,410	14,430
지출운영	100,840	86,410	14,430
201 일반운영비	84,980	69,600	15,380
01 사무관리비	51,660	36,400	15,260
○RFID 구축사업	3,000		
- 라벨형태그 300원*3,000개	900		
- 차폐제 1,600원*1,000개	1,600		
- 기타 소모품비용(케이블타이 등) 500,000원	500		
○세입세출결산서 및 재무제표 유인 120,000원*60부	7,200		
○세입세출결산서 첨부서류 유인 120,000원*60부	7,200		
○결산서 승인(안) 유인 25,000원*60부	1,500		

부서: 회계정보과
 정책: 공정하고 투명한 재정의 집행
 단위: 정확한 재정집행

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○각종 회계서류 유인 20,000원*60부	1,200		
○물가정보지 구독료 25,000원*12월	300		
○결산검사위원 수당 150,000원*4명*20일	12,000		
○계약심의위원 수당 70,000원*10명*2회	1,400		
○나라장터이용수수료 20,000원*350회	7,000		
○온비드이용수수료 100,000원*10회	1,000		
○불용물품 감정평가 및 폐기처분수수료 2,500,000원	2,500		
○천공기 소모품 구입 1,000,000원	1,000		
○세입세출외현금 가상계좌 수납시스템 이용수 수료 30,000원*12월	360		
○주민이 알기 쉬운 결산서 제작 유인	5,000		
- 보고서 구성 및 디자인 3,500,000원*1식	3,500		
- 인쇄비 7,500원*200부	1,500		
○계약 관련 서적 구입 200,000원*5종	1,000		
02 공공운영비	33,320	33,200	120
○전자물품관리시스템 유지보수비	7,000		
- 전자물품관리 S/W 18,330,000원*12%	2,200		
- 전자물품관리 H/W 60,000,000원*8%	4,800		
○신용보증보험료 13,000,000원	13,000		
○계약행정관리시스템 유지보수비 600,000원*12월	7,200		
○계약정보공개시스템 유지보수비 450,000원*12월	5,400		
○세입세출외현금 가상계좌 수납시스템 유지비 60,000원*12월	720		
202 여비	1,600	1,600	0
01 국내여비	1,600	1,600	0
○계약심사 현장점검 및 확인 여비 20,000원*2명*40일	1,600		
203 업무추진비	1,200	1,350	△150
03 시책추진업무추진비	1,200	1,350	△150
○회계결산 및 전산통신 업무추진 1,200,000원	1,200		
207 연구개발비	6,000	6,000	0
01 연구용역비	6,000	6,000	0
○부가가치세 환급추진 용역 6,000,000원*1식	6,000		
301 일반보전금	1,120	1,920	△800
12 기타보상금	1,120	1,920	△800
○결산검사위원 사전교육 여비 160,000원*3명	480		
○결산검사위원 식비 640,000원	640		
307 민간이전	600	600	0
12 민간인위탁교육비	600	600	0

부서: 회계정보과
 정책: 공정하고 투명한 재정의 집행
 단위: 정확한 재정집행

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○결산검사위원 교육기관 훈련비 150,000원*4명	600		
	405 자산취득비	5,340	5,340	0
	01 자산및물품취득비	5,340	5,340	0
	○RFID 휴대용 리더기 구입 2,670,000원*2대	5,340		
	복식부기 회계제도 운영	20,000	20,000	0
	재무보고서 검토	20,000	20,000	0
	207 연구개발비	20,000	20,000	0
	01 연구용역비	20,000	20,000	0
	○재무보고서 검토 용역 20,000,000원*1식	20,000		
	재산관리 및 청사운영	2,040,326	917,657	1,122,669
	국공유재산 관리	39,600	53,600	△ 14,000
	공유재산 관리	39,600	53,600	△ 14,000
	201 일반운영비	17,600	17,600	0
	01 사무관리비	17,600	17,600	0
	○온비드이용수수료 100,000원*30필지	3,000		
	○공유재산감정수수료 250,000원*20필지	5,000		
	○공유재산등기수수료 50,000원*30필지	1,500		
	○측량수수료 400,000원*15필지	6,000		
	○각종 위원회 수당 70,000원*6명*5회	2,100		
	207 연구개발비	22,000	15,000	7,000
	01 연구용역비	22,000	15,000	7,000
	○군유재산 표본조사 용역 22,000,000원	22,000		
	공공청사 관리	2,000,726	864,057	1,136,669
	청사관리	2,000,726	864,057	1,136,669
	101 인건비	103,882	146,434	△ 42,552
	04 기간제근로자등보수	103,882	146,434	△ 42,552
	○청사조경수 전지작업 95,100원*8일*10명	7,608		
	○청사주변 제초작업 68,720원*8일*10명	5,498		
	○청사주변 제초작업(예초기) 95,100원*8일*5명	3,804		
	○청사 청소인부임	86,972		
	- 인건비 73,900,000원	73,900		
	- 퇴직금 6,536,000원	6,536		
	- 4대 보험료 등 65,353,000원*10%	6,536		
	201 일반운영비	774,444	650,923	123,521
	01 사무관리비	50,408	36,880	13,528
	○청사관리용품 구입(롤화장지 등 소모품) 18,000,000원	18,000		

부서: 회계정보과
 정책: 재산관리 및 청사운영
 단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○화장실 비데 임차료 22,000원*47대*12월	12,408		
○청사저수조청소비 1,900,000원*2회	3,800		
○청사방역수수료 350,000원*12회	4,200		
○석면위해성평가수수료 1,000,000원*2회	2,000		
○3종시설물 안전점검 수수료 5,000,000원*2회	10,000		
02 공공운영비	724,036	614,043	109,993
○청사전기요금	225,243		
- 일반용 고압A 기본료 8,320원*500kw*12월	49,920		
- 전력량(여름) 163.7원*110,000kwh*3월	54,021		
- 전력량(봄,가을) 99원*90,000kwh*5월	44,550		
- 전력량(겨울) 147.6원*130,000kwh*4월	76,752		
○청사전기요금(심야)	17,200		
- 전력량(겨울) 62.30원*40,000kwh*4월	9,968		
- 전력량(기타계절) 45.20원*20,000kwh*8월	7,232		
○청사상하수도요금	22,680		
- 상수도요금 2,000원*700톤*12월	16,800		
- 하수도요금 700원*700톤*12월	5,880		
○수질검사수수료	300		
- 저수조 60,000원*2지*1회	120		
- 옥내급수관 90,000원*2동*1회	180		
○2급관사 유지관리비	5,265		
- 관리비 170,000원*12월	2,040		
- 가스요금 100,000원*12월	1,200		
- 유지관리비 15,000원*135㎡	2,025		
○군청사 태양광발전시설 전용회선 사용료 130,000원*12월	1,560		
○대형차량차고지 전기요금	3,232		
- 일반용 저압 기본료 6,160원*30kw*12월	2,218		
- 전력량(여름) 105.7원*1,000kwh*3월	318		
- 전력량(봄,가을) 65.2원*1,000kwh*5월	326		
- 전력량(겨울) 92.3원*1,000kwh*4월	370		
○대형차량차고지 상하수도요금	1,854		
- 상수도요금 1,620원*60톤*12월	1,167		
- 하수도요금 440원*130톤*12월	687		
○소방안전협회비 50,000원*1회	50		
○공공기관방화관리자회비 48,000원*1회	48		
○연료비	4,260		
- 온수보일러(1대) 1,500원*1대*20리터*90일	2,700		
- 변전실 비상발전기 연료비 1,400원*1대*20리터*20일	560		
- 대형차량차고지 가스요금 1,000원*20㎡*50일	1,000		
○청사시설관리유지비 4,832원*11,608㎡	56,090		

부서: 회계정보과
 정책: 재산관리 및 청사운영
 단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○냉난방설비 장비유지관리비 749,686,420원*1%	7,497		
	○사회단체회관 유지비 3,362원*836㎡	2,811		
	○공제회비	340,796		
	－ 재해복구공제회비 190,075,000원	190,075		
	－ 영조물배상공제회비 143,801,000원	143,801		
	－ 업무배상공제회비 6,920,000원	6,920		
	○차고지문인식경비시스템 유지비 90,000원*12월	1,080		
	○전기안전관리비 1,200,000원*12월	14,400		
	○소방안전관리비 650,000원*12월	7,800		
	○승강기안전관리비 180,000원*12월*3대	6,480		
	○청사소방종합정밀점검 및 작동기능점검 2,500,000원*2회	5,000		
	○승강기정기점검수수료 130,000원*3대	390		
	206 재료비	2,400	1,200	1,200
	01 재료비	2,400	1,200	1,200
	○비료 및 제초제 구입 1,200,000원*2회	2,400		
	401 시설비및부대비	1,020,000	50,000	970,000
	01 시설비	1,020,000	50,000	970,000
	○청사시설 보수정비 30,000,000원	30,000		
	○사무실 정비 20,000,000원	20,000		
	○(구)농업기술센터 리모델링 공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○(구)농업기술센터 별관 리모델링 공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○군청사 본청 리모델링 공사 70,000,000원*1식	70,000		
	○청사내 주차관제 시스템 설치사업 200,000,000원*1식	200,000		
	○청사(동관) 냉난방 설치 교체 사업 300,000,000원	300,000		
	405 자산취득비	100,000	15,500	84,500
	01 자산및물품취득비	100,000	15,500	84,500
	○공통 자산취득비(P00L) 100,000,000원	100,000		
	스마트 진천시 건설	1,101,507	1,038,078	63,429
	도	17,688		
	군	1,083,819		
	정보화역량강화	1,101,507	1,038,078	63,429
	도	17,688		
	군	1,083,819		
	정보화마을 운영	15,100	15,100	0
	201 일반운영비	6,780	6,780	0

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○정보화마을 FESTA 참가부스 1,500,000원*1개부스	1,500		
02 공공운영비	5,280	5,280	0
○정보화마을 홈페이지 관리용역 440,000원*12월	5,280		
301 일반보전금	8,320	8,320	0
09 행사실비지원금	4,320	4,320	0
○정보화마을 교육 및 행사참석보상비 30,000원*6명*12회*2개소	4,320		
12 기타보상금	4,000	4,000	0
○전자상거래활성화지원 4,000원*1,000건	4,000		
지역정보화	280	280	0
201 일반운영비	280	280	0
01 사무관리비	280	280	0
○정보화위원회 참석수당 70,000원*4명*1회	280		
정보화교육	117,112	82,673	34,439
201 일반운영비	56,092	23,753	32,339
01 사무관리비	40,265	19,680	20,585
○정보화교육장 운영비 1,800,000원*4개소	7,200		
○정보화교육용 교육교재 구입 13,000원*800부	10,400		
○정보화교육장 클라우드라이선스(윈도우10용)	20,585		
- ZETA CORE Edu_Engine 920,000원*4개	3,680		
- ZETA CORE Edu_Client 161,000원*105개	16,905		
○공무원 특강 강사료 130,000원*16시간	2,080		
02 공공운영비	15,827	4,073	11,754
○정보화교육장 클라우드서버 유지관리	11,800		
- SSD 480GB 600,000원*12개	7,200		
- SSD 512GB 650,000원*4개	2,600		
- 메모리 16GB 400,000원*2개	800		
- 메모리 8GB 300,000원*4개	1,200		
○정보화교육장 클라우드 시스템 관리용역	4,027		
- HW 24,637,000원*6%	1,479		
- SW 21,225,550원*12%	2,548		
301 일반보전금	61,020	58,920	2,100
12 기타보상금	61,020	58,920	2,100
○상설 정보화교육장 강의수당 30,000원*2,034시간	61,020		
소프트웨어 관리	151,887	159,878	△7,991
201 일반운영비	96,187	104,558	△8,371

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	91,600	100,400	△8,800
○한컴오피스 NEO 1LA(연간 고정단가 3년차) 93,000원*200개	18,600		
○MS Office GA 2016(연간 고정단가 3년차) 337,500원*200개	67,500		
○Adobe CC 연간 라이선스 550,000원*10개	5,500		
02 공공운영비	4,587	4,158	429
○SW자산관리 용역	4,587		
－ iMON SOFT 서버 및 에이전트 모듈관리 26,650,000원*12%	3,198		
－ iMON 에이전트 증설(100개) 모듈관리 3,430,000원*12%*9/12	309		
－ DB사용료 1,200원*900개	1,080		
207 연구개발비	55,700	55,320	380
02 전산개발비	55,700	55,320	380
○바이러스백신소프트웨어 업그레이드	31,635		
－ PC용 20,500원*970개	19,885		
－ 서버용 450,000원*10개	4,500		
－ LINUX 서버용 1,450,000원*5개	7,250		
○내PC지키미 14,500원*970개	14,065		
○보안패치관리 시스템 업그레이드 10,000,000원*1식	10,000		
행정정보시스템 운영관리	368,604	336,990	31,614
201 일반운영비	122,435	89,332	33,103
01 사무관리비	6,216	6,216	0
○행정전산실 부대장비 등 운영비 2,500,000원	2,500		
○전산장비 수리비 2,000,000원*1식	2,000		
○행정전산실 CCTV 및 녹화기 임차료 143,000원*12월	1,716		
02 공공운영비	116,219	83,116	33,103
○통합백업(VTL) 유지보수비	11,970		
－ 통합백업 VTL시스템 H/W 79,500,000원*6%	4,770		
－ 통합백업 VTL시스템 S/W 32,000,000원*12%	3,840		
－ 중복제거 백업저장장치 H/W 56,000,000원*6%	3,360		
○행정전산실, 통신실 등 전문세정용역 8,000원*573㎡	4,584		
○행정정보시스템 통합관리용역	46,179		
－ 온-나라 AP, DB(콘솔 포함)서버 H/W 160,000,000원*6%	9,600		
－ 온-나라 데이터 저장장치 H/W 64,400,000원*6%	3,864		
－ 온-나라 SAN스위치(2식) H/W 22,250,000원*6%	1,335		

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 온-나라 통합백업장치 H/W 103,750,000원*6% - 통합스토리지 H/W 113,200,000원*6% - 공통기반 통합저장장치 H/W 69,938,400원*6% - 내부망 가상화 H/W 33,100,000원*6% - 내부망 가상화 S/W 11,500,000원*12% - 온-나라 백업S/W(NetBackup) 27,000,000원*12% - 온-나라 대용량송수신(Magic Line MD) S/W 13,000,000원*12% - 포상절차 전자심의 S/W 10,000,000원*12% - 웹하드(S-Disk) S/W 25,000,000원*12% - 온-나라 문서시스템 관리지원 S/W 15,000,000원*12% ○새울행정시스템 SS0연계 및 업무지원시스템 유지보수비 37,090,000원*13%+3,300,000원*13%*7/12 ○행정전산실 무정전전원장치 유지보수비 77,961,000원*6% ○행정전산실 향온항습기 유지보수비 41,498,000원*8% ○행정전산실 설비관리시스템 유지보수비 30,960,000원*12% ○스마트 전자 고지·안내시스템 발송료 200원*300,000건*60% ○스마트 전자 고지·안내시스템 암호와 연계 정보(CI)변환료 700,000원 	<ul style="list-style-type: none"> 6,225 6,792 4,197 1,986 1,380 3,240 1,560 1,200 3,000 1,800 5,072 4,678 3,320 3,716 36,000 700 		
207 연구개발비	98,300	70,000	28,300
02 전산개발비	98,300	70,000	28,300
<ul style="list-style-type: none"> ○새울행정시스템 우편모아 SS0연계 3,300,000원*1식 ○스마트 청사안내시스템 구축 95,000,000원 	<ul style="list-style-type: none"> 3,300 95,000 		
308 자치단체등이전	137,869	133,658	4,211
10 기관등에대한경상적위탁사업비	137,869	133,658	4,211
<ul style="list-style-type: none"> ○지방행정공통정보시스템 지원사업 지자체분담 금 6,460,000원 ○공통기반시스템 I, II 재해복구시스템 유지관 리 협약비 105,884,000원 ○온-나라 시스템 운영지원 및 사용 S/W 유지보 수 25,525 - 온-나라 WSS(Key# XML) S/W 23,000,000원*13% - 온-나라 DM(Handy DM) S/W 24,000,000원*13% - 온-나라 개인정보보호(웹필터) S/W 20,108,000원*13% 	<ul style="list-style-type: none"> 6,460 105,884 25,525 2,990 3,120 2,615 		

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 온-나라 WEB S/W 9,000,000원*15% - 온-나라 WAS S/W 16,000,000원*15% - 온-나라 DB S/W 37,000,000원*15% - 온-나라 운영지원 7,500,000원 	1,350		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
<ul style="list-style-type: none"> ○스마트 청사안내 시스템 전기통신공사 10,000,000원 	10,000		
웹서비스 고도화	69,566	42,996	26,570
201 일반운영비	47,566	42,996	4,570
01 사무관리비	2,500	2,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○웹 접근성 인증마크 인증심사비 2,500,000원*1회 	2,500		
02 공공운영비	45,066	40,496	4,570
<ul style="list-style-type: none"> ○홈페이지 외부망 가상화서버 유지보수비 - H/W 82,510,800원*6% 4,951 - S/W 26,540,000원*12% 3,185 ○자동통합 백업시스템 관리비 - H/W 24,410,000원*6% 1,465 - S/W 33,650,000원*12% 4,038 ○대표홈페이지 통합관리인프라(S/W) 관리비 130,614,234원*12% 15,674 ○홈페이지 검색엔진 관리비 28,200,000원*12% 3,384 ○개인정보차단시스템 유지보수비 27,500,000원*12% 3,300 ○본인인증확인서비스 60,000원*2종*2개*12월 2,880 ○도메인 연장비용 및 선정비용 1,000,000원 1,000 ○태블릿PC 통신료 250,000원*12월 3,000 ○서버보안솔루션(REDOWL) 유지보수비 2,189,000원 2,189 			
207 연구개발비	22,000	0	22,000
02 전산개발비	22,000	0	22,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도민체전 홈페이지 구축 22,000,000원*1식 	22,000		
행정전산장비 고도화사업	287,869	302,809	△ 14,940
201 일반운영비	57,869	45,009	12,860
02 공공운영비	57,869	45,009	12,860
<ul style="list-style-type: none"> ○일반업무용 전산장비 관리비 764,473,750원*6% 45,869 ○일반업무용 전산장비 유지관리 1,000,000원*12월 12,000 			
405 자산취득비	230,000	245,800	△ 15,800
01 자산및물품취득비	230,000	245,800	△ 15,800

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반업무용 컴퓨터 구입 1,400,000원*150대	210,000		
	○일반업무용 프린터 구입 500,000원*40대	20,000		
	정보화마을 프로그램 관리자육성	40,608	42,368	△1,760
	도	12,888		
	군	27,720		
	307 민간이전	40,608	42,368	△1,760
	도	12,888		
	군	27,720		
	02 민간경상사업보조	40,608	42,368	△1,760
	○정보화마을 프로그램관리자 인건비 1,790,000원*2명*12월*80%	34,368		
	도	12,888		
	군	21,480		
	○정보화마을 프로그램관리자 제경비(퇴직금 등) 6,240,000원	6,240		
	정보화마을 운영 활성화	16,000	16,000	0
	도	4,800		
	군	11,200		
	307 민간이전	16,000	16,000	0
	도	4,800		
	군	11,200		
	02 민간경상사업보조	16,000	16,000	0
	○정보화마을 운영 활성화사업 16,000,000원	16,000		
	도	4,800		
	군	11,200		
	개인정보보호 강화	33,681	29,121	4,560
	201 일반운영비	33,681	29,121	4,560
	01 사무관리비	1,960	1,760	200
	○개인정보보호 교육 전문 강사수당 400,000원*2회	800		
	○개인정보보호 홍보 현수막 70,000원*8개	560		
	○개인정보보호 홍보물 제작 2,000원*300개	600		
	02 공공운영비	31,721	27,361	4,360
	○접근제어감사시스템(내·외부망) 유지보수비	13,897		
	- S/W 79,473,000원*12%	9,537		
	- H/W 72,662,400원*6%	4,360		
	○내부정보 유출방지시스템 유지보수	7,144		
	- S/W 59,527,160원*12%	7,144		
	○개인정보 종합관리시스템(증설분 포함)유지보수	10,680		
	- S/W 89,000,000원*12%	10,680		
	빅데이터 활성화	800	800	0
	201 일반운영비	800	800	0
	01 사무관리비	800	800	0

부서: 회계정보과
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○빅데이터 전문 강사 수당 400,000원*2회	800		
스마트한 방송통신서비스 확산	2,040,465	1,808,730	231,735
스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산	2,040,465	1,808,730	231,735
사이버침해 대응 네트워크 운영 및 보안 강화	187,971	115,928	72,043
201 일반운영비	52,971	56,928	△3,957
02 공공운영비	52,971	56,928	△3,957
○정보보호시스템 관리용역	47,014		
- 내부방화벽 H/W 29,800,000원*6%	1,788		
- 웹방화벽 H/W 41,470,000원*6%	2,489		
- 유해사이트차단시스템 H/W 34,400,000원*6%	2,064		
- 외부망방화벽 H/W 31,427,000원*6%	1,886		
- IP자원관리시스템 S/W 38,550,380원*12%	4,627		
- IP자원관리시스템 H/W 71,925,540원*6%	4,316		
- 보안로그 취합,분석시스템 S/W 78,524,700원*12%	9,423		
- 보안로그 취합,분석시스템 H/W 20,000,000원*6%	1,200		
- 네트워크행위분석시스템 46,000,000원*6%	2,760		
- 내부망 침입방지시스템(IPS) H/W 42,636,000원*6%	2,559		
- 외부망 침입방지시스템(IPS) H/W 40,590,000원*6%	2,436		
- 보안취약점분석도구 S/W 19,800,000원*12%	2,376		
- DDoS 대응시스템 H/W 44,880,000원*6%	2,693		
- 웹취약점분석시스템 S/W 17,550,000원*12%	2,106		
- 암호화장비(VPN) H/W 126,497,250원*6%*6/12	3,795		
- 통합정보관리체계(지킴-e)시스템 H/W 8,260,276원*6%	496		
○무선도청탐지시스템 관리용역	5,957		
- 무선도청탐지시스템 S/W 30,278,160원*12%*7/12	2,120		
- 무선도청탐지시스템 H/W 109,604,880원*6%*7/12	3,837		
207 연구개발비	10,000	10,000	0
02 전산개발비	10,000	10,000	0
○네트워크서버 업그레이드 5,000,000원*2회	10,000		
405 자산취득비	125,000	49,000	76,000
01 자산및물품취득비	125,000	49,000	76,000
○유해트래픽 차단시스템 구축 43,000,000원*1식	43,000		
○디도스(DDoS) 대응시스템 교체 41,000,000원*1식	41,000		

부서: 회계정보과
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○침입방지시스템(IPS) 교체 41,000,000원*1식	41,000		
초고속 정보통신 회선사용료	366,786	365,600	1,186
201 일반운영비	366,786	365,600	1,186
02 공공운영비	366,786	365,600	1,186
○일반인터넷 회선료 50,000원*30회선*12월	18,000		
○초고속국가망 전용 회선료	187,200		
- 20M 600,000원*3회선*12월	21,600		
- 5M 400,000원*21회선*12월	100,800		
- 3M 300,000원*18회선*12월	64,800		
○국가정보통신망 IP인터넷 회선료(군청) 243,391원*12월	2,921		
○국가정보통신망 IP인터넷 회선료(도서관) 1,000,000원*12월	12,000		
○시내전용회선 사용료	9,562		
- 전화 20,735원*29회선*12월	7,216		
- 2.4K 20,527원*2회선*12월	493		
- 9.6K 30,872원*5회선*12월	1,853		
○지방세 자동이체 매직링크 회선료 33,000원*12월	396		
○상하수도 자동이체 매직링크 회선료 33,000원*12월	396		
○휴대폰문자서비스(SMS) 사용료 30원*60,000건*12월	21,600		
○휴대폰 사용료 60,000원*4대*12월	2,880		
○일반전화 사용료	86,208		
- 기본료 180,000원*12월	2,160		
- 시내·시외료 2,000,000원*12월	24,000		
- 이동전화료 4,500,000원*12월	54,000		
- 전보료 1,000원*48회	48		
- 기타(정보료, 부가료, 부가세) 500,000원*12월	6,000		
○무선인터넷 이용료	8,808		
- WIFI기본료(국민체육센터 외 2개소) 58,000원*3개소*12월	2,088		
- 부가서비스 이용료(청소년수련원) 560,000원*12월	6,720		
○천리안 사용료 6,600원*1회선*12월	80		
○어플배포용 계정 사용료 400,000원*1회	400		
○공공와이파이 회선료 33,000원*27개소*12월	10,692		
○도민체전 관련 통신요금	2,475		
- 단기전화 11,000원*30회선	330		
- 일반인터넷(와이파이포함) 71,500원*30회선	2,145		

부서: 회계정보과
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관광지 무료 와이파이 회선료 33,000원*8개소*12월	3,168		
안정적인 행정통신장비 운영	509,510	135,701	373,809
201 일반운영비	99,510	85,701	13,809
01 사무관리비	18,138	3,000	15,138
○행정전화번호부 유인	3,438		
- 2절 1,150원*800매*2회*90%	1,656		
- 4절 550원*1,800매*2회*90%	1,782		
○정보통신시설운영 관련 소모품구입	13,500		
- UTP케이블 150,000원*20박스*90%	2,700		
- POE허브 160,000원*20대*90%	2,880		
- 허브 90,000원*20대*90%	1,620		
- 광모듈 500,000원*10개*90%	4,500		
- 잡자재비 2,000,000원*1식*90%	1,800		
○군정홍보 컬러링 제작 120,000원*10회	1,200		
02 공공운영비	81,372	82,701	△1,329
○무정전전원장치(UPS) 유지보수비	6,098		
- 각읍면사무소 68,711,060원*6%	4,123		
- CCTV통합관제센터 32,907,000원*6%	1,975		
○디지털동보방송시스템 관리용역	3,583		
- 방송서버H/W, 방송단말장치 34,630,150원*8%	2,771		
- 방송서버S/W 2,992,000원*15%	449		
- 방송단말장치(신규구입) 6,800,000원*8%*8/12	363		
○휴대폰문자시스템 관리용역	4,222		
- 서버, 모니터 등 14,562,000원*6%	874		
- S/W 27,900,000원*12%	3,348		
○인터넷전화(IPT)시스템 관리용역	39,599		
- IP교환기 및 기타물품 473,521,600원*6%	28,412		
- IPT전화기(LIP-9040C) 43,937,260원*6%*9/12	1,978		
- IPT전화기(LIP-9040C) 5,750,000원*6%*5/12	144		
- IPT인터넷전화시스템 기술지원료 9,065,000원	9,065		
○항공항습기 관리용역	2,941		
- 본관 통신실 26,965,800원*6%	1,618		
- 동관 통신실 9,904,000원*6%*6/12	298		
- CCTV통합관제센터 17,082,000원*6%	1,025		
○전화번호부 앱 관리용역 7,700,000원*15%	1,155		
○전기자동차 운영비	1,700		
- 전기자동차 유지비 100,000원*12월	1,200		

부서: 회계정보과
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 전기자동차 보험료 500,000원*1회 ○영상회의실 부대장비 및 시설 유지비 27,900,000원*6% ○팩스 유지비 80,000원*5대 ○군청 및 산하기관 통신선로 유지비 5,000,000원*4회 	500 1,674 400 20,000		
405 자산취득비	410,000	50,000	360,000
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○모바일 행정전화(FMX)도입 230,000,000원*1식 ○인터넷전화(IPT)시스템 노후장비 교체 180,000,000원 	410,000 230,000 180,000	50,000	360,000
스마트시티에 대비한 사용전검사	1,800	1,800	0
201 일반운영비	1,800	1,800	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○사용전검사 장비 검사비 800,000원*1회 	800 800	800	0
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○사용전검사 장비 유지비 1,000,000원 	1,000 1,000	1,000	0
구내정보통신망(LAN) 운영	74,398	89,701	△ 15,303
201 일반운영비	74,398	89,701	△ 15,303
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○구내정보통신망(LAN) 유지보수비 <ul style="list-style-type: none"> - 백본 138,500,900*6% - 서버팜 61,161,000*6% - L3 6,100,000원*6% - L2 468,511,377원*6% - TiController 9,114,000원*12% - FMS 솔루션 62,096,175원*12% - FMS 서버 및 기타설비 89,894,390원*6% ○구내정보통신망(LAN) 선로유지비 5,000,000원*4회 	74,398 54,398 8,311 3,670 366 28,111 1,094 7,452 5,394 20,000	89,701	△ 15,303
마을방송시스템 구축사업	900,000	1,100,000	△ 200,000
401 시설비및부대비	900,000	1,100,000	△ 200,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○마을방송시스템 구축사업 900,000,000원*1식 	900,000 900,000	1,100,000	△ 200,000
차량운행관리	147,240	165,760	△ 18,520
효율적 차량관리	147,240	165,760	△ 18,520
공용차량 운영 관리	147,240	165,760	△ 18,520
201 일반운영비	127,340	124,140	3,200
01 사무관리비	3,050	0	3,050

부서: 회계정보과
 정책: 차량운행관리
 단위: 효율적 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○총복 7개시군 운전직 한마음 체육대회	3,050		
- 참가선수단 피복비 150,000원*17명	2,550		
- 운영비 500,000원	500		
02 공공운영비	124,290	124,140	150
○자동차세	2,990		
- 승용대형 400,000원*3대	1,200		
- 승용중형 400,000원*1대	400		
- 승용경형 50,000원*1대	50		
- 승합대형 130,000원*1대	130		
- 승합중형 70,000원*3대	210		
- 화물 100,000원*10대	1,000		
○검사수수료 30,000원*20대	600		
○보험료	18,000		
- 승용 800,000원*5대	4,000		
- 승합 700,000원*4대	2,800		
- 화물 1,100,000원*10대	11,000		
- 건설기계 200,000원*1대	200		
○환경개선부담금 350,000원*2대	700		
○차량비	102,000		
- 승용대형 7,000,000원*3대	21,000		
- 승용중형 6,000,000원*1대	6,000		
- 승용경형 5,000,000원*1대	5,000		
- 승합대형 10,000,000원*1대	10,000		
- 승합중형 5,000,000원*3대	15,000		
- 화물 3,800,000원*10대	38,000		
- 건설기계 7,000,000원*1대	7,000		
202 여비	19,200	21,120	△ 1,920
01 국내여비	19,200	21,120	△ 1,920
○차량운행 관내외여비 200,000원*8명*12월	19,200		
303 포상금	700	500	200
01 포상금	700	500	200
○공용차량 지도점검 우수부서 시상	700		
- 최우수 300,000원*1개 부서	300		
- 우수 200,000원*2개 부서	400		